РЕШЕНИЕ

21 декабря 2020 года

№ 4

О рассмотрении ходатайства об установке

мемориальной доски Волкову Павлу

Семеновичу

 В соответствии частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 №108, рассмотрев ходатайство Федерального

казенного учреждения «Исправительная колония № 2 Главного управления Федеральной

службы исполнения наказаний по Нижегородской области» об установке мемориальной

доски Волкову Павлу Семеновичу, подполковнику внутренней службы в отставке,

начальнику ИТК № 2 (1960 – 1974 гг.), Заслуженному работнику МВД СССР,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Поддержать инициативу Федерального казенного учреждения «Исправительная

колония № 2 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по

Нижегородской области» об установке мемориальной доски Волкову Павлу Семеновичу.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ